BBV 273108 01.2012

@ ﬂﬁ@a {ﬁr alle

Bayerische Beamten Versicherungen

Preis- und Leistungsverzeichnis flr zahntechnische Leistungen
- Stand 01.01.2012 -

zahntechnische Leistungen erstattungsfahiger
Hoéchstbetrag in Euro
Arbeitsvorbereitung

Dowel-Pin setzen 4,30
Dublieren Einzelstumpf 9,12
Dublieren Modell oder Modellteil 14,30
Hilfsteil in Abdruck 15,20
Platzhalter einfligen 19,30
Frassockel 8,80
Kunststoffstimpfe, Metallstimpfe, Einzelstimpfe 16,04
Modell aus feuerfester Masse/Lotmodell 12,70
Modell fir Sagesegmente, Einzelstumpfe, Okklusionsmodell 12,70
Modell aus Hart/Superhartgips, Kontrollmodell 15,20
Modell oder Zahnkranz bearbeiten/ausgief3en 12,70
angeliefertes Modell untersockeln 8,50
Modell vermessen 6,90
Modell nach Uberabdruck oder Funktionsabdruck 12,70
Modellerganzung aus Kunststoff 22,10
Modellmontage in Artikulator I/11/111 16,50
Modellpaar sockeln, dreidimensional 30,00
Modellpaar trimmen, okklusionsbezogen 10,00
Montage eines Gegenkiefermodells 10,10
Remontage-Modell, je Modell 19,00
Remontage Prothetik (Einartikulieren und Einschleifen) 64,60
Spezialmodell 20,00
Split-Cast Sockel an Modell 12,00
Stumpfabdruck galvanisieren 19,30
Zweitstumpf fur Inlay, Stumpf aus feuerfester Masse 19,00
Reponieren eines Stumpfes 4,80
Radieren nach System 6,40
Auswerten eines Registrates 7,60
Scannen eines Stumpfes 2,48

Herstellen von individuellen Abformungen und Hilfsmitteln

Basis aus Kunststoff fur Bissnahme, Aufstellung 23,00
Bisswall aus Wachs auf Basis 12,70
Bisswall aus Kunststoff 17,30
Individueller Loffel aus Kunststoff 23,50
Funktionsloffel aus Kunststoff 23,00
Metallarmierung fur provisorische Versorgung, je Zahn 36,10
Metallprovisorium verblenden, je Zahn 39,60
Provisorische Krone aus Kunststoff 35,00
Provisorischer Stiftzahn aus Kunststoff 28,70
Provisorisches Briickenglied aus Kunststoff 28,70
Provisorisches Inlay, Onlay, Teilkrone 50,60
Registrierplatte u. -stift incl. Basen je Kiefer 32,70
Spezialbissplatte 32,70
Formteil fur prov. Versorgung, je Kieferhalfte 40,50
Vorwall 17,00
Inlays

Angelieferte Modellation gieRen 41,40

Keramikteilkrone/Presskeramikteilkrone/
Glaskeramikteilkrone/Keramikteilonlay/

Presskeramikonlay/Glaskeramikonlay 189,00
Teilkrone/Onlay zur Verblendung 126,40
Teilkrone/Onlay aus Metall 140,90
Teilkrone/Onlay gefrast 224,30
Keramikverblendschalen/Keramikveneer 106,30
Verblendschale/Veneer aus Kunststoff 63,60
Gussinlay (ohne Verblendung) einflachig 60,70
Gussinlay (ohne Verblendung) zweiflachig 74,80
Gussinlay (ohne Verblendung) dreiflachig 86,00
Gussinlay (ohne Verblendung) mehrflachig 92,40
Galvanoinlay (ohne Verblendung) einflachig 71,60
Galvanoinlay (ohne Verblendung) zweiflachig 81,80
Galvanoinlay (ohne Verblendung) dreiflachig 92,10
Galvanoinlay (ohne Verblendung) mehrflachig 92,40
Keramikinlay, einflachig 71,60
Keramikinlay, zweiflachig 81,80
Keramikinlay, dreiflachig 92,10



Keramikinlay, mehrflachig
Presskeramikinlay, einflachig
Presskeramikinlay, zweiflachig
Presskeramikinlay, dreiflachig
Presskeramikinlay, mehrflachig

Inlay aus gegossenem Glas, einflachig
Inlay aus gegossenem Glas, zweiflachig
Inlay aus gegossenem Glas, dreiflachig
Inlay aus gegossenem Glas, mehrflachig
Inlay aus Kunststoff, einflachig

Inlay aus Kunststoff, zweiflachig

Inlay aus Kunststoff, dreiflachig

Inlay aus Kunststoff, mehrflachig

Kronen und Briicken

Galvanokrone fir Verblendung

Krone gegossen fur Keramik-Vollverblendung

Krone gegossen fur Keramik-Teilverblendung
Kunststoffkrone

Krone, gefrast, Uber-Presskeramik ohne Stufenpréparation
Krone, Metall, ohne Stufenpraparation

Krone, Metall, nach Stufenpraparation

Mantelkrone, Frontzahn/Seitenzahn, aus Kunststoff
Stufenkrone, gegossen fur Keramik-Teilverblendung
Stufenkrone, gegossen fur Keramik-Vollverblendung
Modellieren, je Zahn

Teilverblendung aus Keramik/Glas

Teilverblendung aus Kunststoff

Mehrflachige Verblendung aus Keramik

Mehrflachige Verblendung aus Kunststoff

Sintergerist fur Krone, ohne Verblendung

Stift in Inlay fur Pinledge-Technik

Stiftaufbau direkt

Stiftaufbau, indirekt, gegossen oder gefrast

Stiftaufbau in vorhandene Krone

Hartkernstiftaufbau, mehrflachig, ohne Verblendung
Wourzelstift, gegossen aus Metall

Wurzelkappe, direkt, ohne Aufbau

Waurzelkappe, indirekt, gegossen erodiert, mit Aufbau
Wurzelkappe, gegossen, mit Riickenplatte/Galvano-Wurzelkappe
Sattel-/Wurzelpontic aus Keramik/Glas/Polymerglas
Sattel-/Wurzelpontic aus Kunststoff

Briickenglied, gegossen oder gefrast, massiv
Briickenglied, gegossen oder gefrast, fur Keramik/Kunststoff Teilverblendung
Briickenglied, gegossen oder gefrast, fir Keramik/Kunststoff Vollverblendung
Anker gefrast oder gegossen fiir Klebebriicke

Auflage an Briickenglied

Krone, Briickenglied fur Klammer vorbereiten

Krone, Briickenglied in vorhandene Prothese einarbeiten
Rohbrandeinprobe, je Zahneinheit

Zahnfleisch aus Keramik

Zahnfleisch aus Kunststoff

Zirkon-Gerust

Zirkon-Bruickenglied-Gerist

Zirkon-Vollverblendung

Material pro Einheit

Zirkon-Krone auf Implantat Gertist

Teleskopkronen (Konuskronen), Geschiebetechnik, Verbindungselemente

Teleskopkrone/Konuskrone,

Primar- oder Sekundarteil
Friktionsstift/Federbolzen/Schraube inkl. Bohrung und Frasung
Individueller Steg, Grundeinheit

Individueller Steg, Langeneinheit je Zahn

Individuelles Steggeschiebe, primar oder sekundar
Individuelles Geschiebe, primér oder sekundéar
Konfektionsgeschiebe/-riegel/verriegelnd, priméar
Konfektionsgeschiebe/-anker/gelenk, primar
Konfektionssteglasche in Kunststoffbasis/Metallbasis
Rillen-Schulter-Geschiebe

Schub-Steckriegel, Schwenk-Drehriegel
Schubverteilungsarm

Lager fur Ankerbandklammer

Lager fur Rillen-Schulter-Geschiebe

Lager fur Schubverteilungsarm

Lésungsknopf fur Verbindungselement, Krone, Briicke
Verschraubung/Verbolzung

92,10
110,60
122,40
134,80
158,40

71,60

81,80

92,10

92,10

71,60

81,80

92,10

92,10

70,10
110,00
99,20
81,00
96,80
66,67
110,50
88,30
66,13
114,00
16,50
105,80
64,40
120,00
106,00
86,00
14,50
28,00
75,00
11,28
75,00
62,03
27,80
85,50
99,20
41,80
20,00
83,00
69,20
69,30
127,20
16,50
18,60
18,60
10,10
50,00
25,00
64,52
46,10
99,80
34,00
86,00

207,73
138,62
120,00
110,00
19,00
120,00
170,00
86,02
86,02
63,00
151,30
230,00
73,00
71,00
71,00
71,00
20,00
55,00



Herausnehmbarer Zahnersatz

Basis aus Kunststoff

Basis aus Weichkunststoff

Basisteil gegossen, auch Edelmetall

Aufstellen Grundeinheit Kunststoff/Metall
Aufstellen je Zahneinheit auf Wachs/Kunststoff
Aufstellen je Zahneinheit auf Metallbasis

Aufstellen je Zahneinheit bei Totalprothese
WAX-UP, je Zahn

SET-UP, je Zahn

Befestigung eines Zahnes mit zahnfarbenem Kunststoff
Fertigstellen je Zahneinheit/Kunststoffbasis
Fertigstellen je Zahneinheit/Metallbasis
Grundeinheit Fertigstellung

Umstellen je Zahneinheit

Unterfltterbarer Abschlussrand
Zahnfarbenbestimmung insgesamt

Zahnfleisch je Zahneinheit

Zahnfleischmaske, abnehmbare Kieferhalfte/Frontzahnbereich
Ubertragen einer Wachsaufstellung auf Metallbasis
Einarmige Klammer gebogen

Einarmige Klammer gegossen

Inlayklammer gebogen

Inlayklammer gegossen

Kralle gebogen

Kralle gegossen

Approximalklammer gebogen

Approximalklammer gegossen

Bonyhardklammer gebogen

Bonyhardklammer gegossen
Interdental-Knopfklammer

Zweiarmige Klammer/Bonwillklammer/Bonyhard-Klammer
mit Auflage/J-Klammer/Uberwurfklammer

Auflage gebogen

Auflage gegossen

Ruckenschutzplatte

Metallzahn/Metallkauflache, auch Edelmetall
Kauflache aus zahnfarbenem Kunststoff
Sonderkunststoff

Umgehungsbligel bei Diastema

Metallverbindungen (L6tungen, Schweil3en)

Metallverbindung nach keramischem Brand (inkl. L6tung auf Modell)

Loétfreie Verbindung Primérteil, je Einheit
Lotfreie Verbindung Sekundarteil, je Einheit

Laserschweil3en/Punktschweil3en mit Verldtung bei gleichen Legierungen, je Verbindung
Laserschweil3en/Punktschweil3en mit Verlotung bei unterschiedlichen Legierungen, je Verbindung

Zuschlag bei Nichtedelmetallverarbeitung (NEM)

Implantate/Suprakonstruktionen
Aufwand bei Suprastruktur auf Implantat

Aufwand zu Suprastruktur bei verschraubbarem Implantat
Basis aus Kunststoff, auf Implantat

Implantatachse und -ort festlegen, je Zahn
Implantatdivergenz-Ausgleichkrone gegossen
Parallelbohrschablone fiir Implantat, je Kiefer
Implantat-Kontrollschablone

Ubertragungsschliissel - je 2 Implantate
Individueller Gingivaformer, je Implantat
Implantatmodell

Implantatpfosten auf Modellierpfosten aufschrauben
Verlangerungshilse fiir Implantat

Verschraubung, Implantat

Zahn vermessen

Zahnfleisch aus Kunststoff je Implantat

Reparaturen/Erweiterungen und Wiederherstellen von Zahnersatz

Basis tiefgezogen

Basis unterfiittern

Basis erneuern

Basisteil unterfittern

Basisteil erneuern

Instandsetzung einer Metallbasis, Grundeinheit
Instandsetzung einer Prothese/Kunststoffbasis, Grundeinheit
Grundeinheit erweitern

20,70
68,90
87,00
44,00
3,30
4,10
3,10
13,00
12,70
24,50
2,80
3,60
75,90
7,50
17,90
25,30
53,10
22,80
5,10
9,60
11,30
9,80
11,30
9,80
11,30
12,00
20,00
9,80
20,00
9,80

20,30

9,80
11,30
40,00
31,55
45,30
63,00
30,00

45,00

7,50
12,50
23,00
30,00
20,00

53,20
70,00
42,00
30,20
85,00
50,00
35,00
27,50
27,00
12,90

6,00
20,00
55,00

1,90
18,70

19,00
52,80
64,00
30,40
83,50
17,50
15,90
23,50



Kronenreparatur, Grundeinheit inkl. Trennspalt
Briickengliedreparatur, Grundeinheit inkl. Trennspalt
Gebogene Retention, je Retention

Gegossene Retention, je Retention

Leistungseinheit Sprung, Bruch aus Metall
Leistungseinheit Sprung, Bruch aus Kunststoff
Leistungseinheit Wiederbefestigung eines Zahnes
Leistungseinheit Basisteil

Leistungseinheit Erneuerung Zahn/Klammer einarbeiten
Leistungseinheit Kunststoffsattel I6sen u. wiederbefestigen
Leistungseinheit aktivieren Teleskopkrone, Geschiebe
Leistungseinheit Instandsetzen individueller Riegel
Leistungseinheit Kontaktpunkt

Leistungseinheit Nacharbeiten Keramikverblendung
Leistungseinheit Okklusionsausgleich/Konfektionszahn
Leistungseinheit Retention/Basisteil einarbeiten
Leistungseinheit Ruckenschutzplatte einarbeiten
Leistungseinheit Sekundarteil wiederbefestigen ohne Lotung
Leistungseinheit Vorbereitung fur Verblendung

Gestaltung nach funktionsanalytischen Kriterien
Kauflache nach gnathologischen Kriterien gestaltet

Frontzahn nach gnathologischen Kriterien gestaltet

Selektives Einschleifen, je Zahn

Aufbissschienen/Aufbissbehelfe
Aufbissschiene

Adjustierte Aufbissschiene

Knirscherschiene

Bissfuhrungsplatte

Okklusionsschiene

Miniplastschiene
Medikamententragerschiene/Wundverbandplatte
Schienungskappe Metall/Kunststoff

Tiefziehteil je Kiefer

Erweitern einer Aufbissschiene

Grundeinheit Instandsetzen einer Aufbissschiene
Neu-Adjustieren einer vorhandenen Schiene
Prothese umarbeiten als Aufbissbehelf

Kieferorthopadie

Adams-, Pfeil-, Dreiecksklammer, gebogen
Aufbisskappe aus Kunststoff, je Zahn
Aufbisskappe aus Metall, je Zahn

Auflage-KFO

Aktiver Sporn

AuRenbogen individuell, auch Lipbumper, je Kiefer
Band auf Modell aufpassen, je Band

Basis fiir Einzelkiefergerat

Basis fiur KFO Gerat

Basis fur schiefe Ebene aus Kunststoff

Basis fiir schiefe Ebene aus Metall

Coffin-Feder

Doppelbogenklammer
Doppelplatten-Fihrungssporn

Dorn

Dreiecksklammer

Druckfeder/Zugfeder

Facebow anpassen

Feder

Feder, gekreuzt

Feder, geschlossen/-kompliziert

Feder, offen/Rucklaufsporn

KFO Gerat, voreinschleifen

Frontaler oder lateraler Aufbiss, hart je Kieferhalfte/FZB
Frontaler oder lateraler Aufbiss, weich je Kieferhalfte/FZB
Funktionsfahigmachen einer Schraube ohne Trennen der Basis
Grundbogen Oberkiefer und Unterkiefer
Instandsetzen KFO Gerét, Grundeinheit
Fuhrungssporn, Hakchen, Interocclusal-Stop
Haltesporn

Headgear individuell, je Kiefer

KFO Platte, voreinschleifen

Kinnkappe mit Retentionshaken

Kunststoffschild

Innenbogen

33,80
33,80
40,90
50,20
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10
10,10

34,20
20,00
21,50

103,10
73,50
103,10
86,40
177,20
75,90
84,50
18,90
24,50
24,00
24,00
59,00
59,00

21,00
15,00
30,00
15,00
11,50
50,00
19,20
78,00
115,00
61,40
99,70
28,00
20,50
35,00
10,00
12,80
15,00
14,00
19,20
11,50
14,50
11,50
25,60
20,50
48,60
10,20
47,10
38,40
12,80
12,80
70,30
10,20
70,00
35,80
30,00



Hochlabialbogen

Labialbogen

Labialbogen, auch modifiziert oder intermaxillér, je Kiefer
Lingualbogen/Lingualer Frontalbogen/Palatinalbogen
Luckenhalter

Montage eines Modellpaares in Fixator

Palatinalbogen

Pelotte, je Kieferhalfte

Positioner

Protrusionsbogen, je Kiefer

Retentionsschiene

Schiefe Ebene aus Metall oder Kunststoff, je Zahneinheit
Schraube einarbeiten

Spezialschraube (Einzelzahn-, Sektoren-, asymmetrische Bewegung)
Spezialschraube zur Metallverbindung

Spike/Stopp

Trennen einer Basis/auch erschwert

U-Bugel

Federbugel

Verarbeiten eines Schlosses oder eines Réhrchens
Vorbiss oder Ruckbiss

Vorhofplatt

Zugfeder

Zungengitter, je Kieferhalfte/Frontzahngebiet

Létung Drahtbruch, KFO

Létung je Einheit, KFO

L6tung je zusatzliche Einheit, KFO
Verankerungsklammer

Versand
Versand, je Versandgang
Sonderversand oder Fahrtkosten

33,00
25,60
39,60
32,00
23,00
12,80
32,00
35,80
140,00
18,00
83,10
39,40
30,00
33,20
40,90
11,50
19,20
44,70
44,70
17,90
15,00
80,00
15,00
28,10
20,00
20,00
20,00
21,00

8,50
8,50



