



Bayerische Beamten Versicherungen

Preis- und Leistungsverzeichnis für zahntechnische Leistungen - Stand 01.01.2012 -

Statia 01.01.2012	
zahntechnische Leistungen	erstattungsfähiger Höchstbetrag in Euro
Arbeitsvorbereitung	_
Dowel-Pin setzen	4,30
Dublieren Einzelstumpf	9,12
Dublieren Modell oder Modellteil Hilfsteil in Abdruck	14,30 15,30
Platzhalter einfügen	15,20 19,30
Frässockel	8,80
Kunststoffstümpfe, Metallstümpfe, Einzelstümpfe	16,04
Modell aus feuerfester Masse/Lötmodell	12,70
Modell für Sägesegmente, Einzelstümpfe, Okklusionsmodell	12,70 15,20
Modell aus Hart/Superhartgips, Kontrollmodell Modell oder Zahnkranz bearbeiten/ausgießen	15,20 12,70
angeliefertes Modell untersockeln	8,50
Modell vermessen	6,90
Modell nach Überabdruck oder Funktionsabdruck	12,70
Modellergänzung aus Kunststoff	22,10
Modellmontage in Artikulator I/II/III Modellpaar sockeln, dreidimensional	16,50 30,00
Modellpaar trimmen, okklusionsbezogen	10,00
Montage eines Gegenkiefermodells	10,10
Remontage-Modell, je Modell	19,00
Remontage Prothetik (Einartikulieren und Einschleifen)	64,60
Spezialmodell	20,00
Split-Cast Sockel an Modell Stumpfabdruck galvanisieren	12,00 19,30
Zweitstumpf für Inlay, Stumpf aus feuerfester Masse	19,00
Reponieren eines Stumpfes	4,80
Radieren nach System	6,40
Auswerten eines Registrates	7,60
Scannen eines Stumpfes	2,48
Herstellen von individuellen Abformungen und Hilfsmitteln Basis aus Kunststoff für Bissnahme, Aufstellung	23,00
Bisswall aus Wachs auf Basis	12,70
Bisswall aus Kunststoff	17,30
Individueller Löffel aus Kunststoff Funktionslöffel aus Kunststoff	23,50 23,00
Metallarmierung für provisorische Versorgung, je Zahn	36,10
Metallprovisorium verblenden, je Zahn	39,60
Provisorische Krone aus Kunststoff	35,00
Provisorischer Stiftzahn aus Kunststoff	28,70
Provisorisches Brückenglied aus Kunststoff	28,70
Provisorisches Inlay, Onlay, Teilkrone Registrierplatte ustift incl. Basen je Kiefer	50,60 32,70
Spezialbissplatte	32,70
Formteil für prov. Versorgung, je Kieferhälfte	40,50
Vorwall	17,00
Inlays	41,40
Angelieferte Modellation gießen Keramikteilkrone/Presskeramikteilkrone/	41,40
Glaskeramikteilkrone/Keramikteilonlay/	
Presskeramikonlay/Glaskeramikonlay	189,00
Teilkrone/Onlay zur Verblendung	126,40
Teilkrone/Onlay aus Metall	140,90
Teilkrone/Onlay gefräst Keramikverblendschalen/Keramikveneer	224,30 106,30
Verblendschale/Veneer aus Kunststoff	63,60
Gussinlay (ohne Verblendung) einflächig	60,70
Gussinlay (ohne Verblendung) zweiflächig	74,80
Gussinlay (ohne Verblendung) dreiflächig	86,00
Gussinlay (ohne Verblendung) mehrflächig	92,40
Galvanoinlay (ohne Verblendung) einflächig Galvanoinlay (ohne Verblendung) zweiflächig	71,60 81,80
Galvanoinlay (ohne Verblendung) dreiflächig	92,10
Galvanoinlay (ohne Verblendung) mehrflächig	92,40
Keramikinlay, einflächig	71,60
Keramikinlay, zweiflächig	81,80
Keramikinlay, dreiflächig	92,10

Keramikinlay, mehrflächig Presskeramikinlay, einflächig Presskeramikinlay, zweiflächig Presskeramikinlay, dreiflächig Presskeramikinlay, mehrflächig Inlay aus gegossenem Glas, einflächig Inlay aus gegossenem Glas, zweiflächig Inlay aus gegossenem Glas, dreiflächig Inlay aus gegossenem Glas, mehrflächig Inlay aus Kunststoff, einflächig	92,10 110,60 122,40 134,80 158,40 71,60 81,80 92,10 92,10 71,60
Inlay aus Kunststoff, zweiflächig Inlay aus Kunststoff, dreiflächig Inlay aus Kunststoff, mehrflächig	81,80 92,10 92,10
Kronen und Brücken	70.40
Galvanokrone für Verblendung Krone gegossen für Keramik-Vollverblendung	70,10 110,00
Krone gegossen für Keramik-Teilverblendung Kunststoffkrone	99,20 81,00
Krone, gefräst, Über-Presskeramik ohne Stufenpräparation	96,80
Krone, Metall, ohne Stufenpräparation Krone, Metall, nach Stufenpräparation	66,67 110,50
Mantelkrone, Frontzahn/Seitenzahn, aus Kunststoff	88,30
Stufenkrone, gegossen für Keramik-Teilverblendung Stufenkrone, gegossen für Keramik-Vollverblendung	66,13 114,00
Modellieren, je Zahn	16,50
Teilverblendung aus Keramik/Glas Teilverblendung aus Kunststoff	105,80 64,40
Mehrflächige Verblendung aus Keramik	120,00
Mehrflächige Verblendung aus Kunststoff Sintergerüst für Krone, ohne Verblendung	106,00 86,00
Stift in Inlay für Pinledge-Technik	14,50
Stiftaufbau direkt	28,00
Stiftaufbau, indirekt, gegossen oder gefräst Stiftaufbau in vorhandene Krone	75,00 11,28
Hartkernstiftaufbau, mehrflächig, ohne Verblendung	75,00
Wurzelstift, gegossen aus Metall Wurzelkappe, direkt, ohne Aufbau	62,03 27,80
Wurzelkappe, indirekt, gegossen erodiert, mit Aufbau	85,50
Wurzelkappe, gegossen, mit Rückenplatte/Galvano-Wurzelkappe Sattel-/Wurzelpontic aus Keramik/Glas/Polymerglas	99,20 41,80
Sattel-/Wurzelpontic aus Kunststoff	20,00
Brückenglied, gegossen oder gefräst, massiv Brückenglied, gegossen oder gefräst, für Keramik/Kunststoff Teilverblendung	83,00
Brückenglied, gegossen oder gefräst, für Keramik/Kunststoff Vollverblendung	69,20 69,30
Anker gefräst oder gegossen für Klebebrücke	127,20
Auflage an Brückenglied Krone, Brückenglied für Klammer vorbereiten	16,50 18,60
Krone, Brückenglied in vorhandene Prothese einarbeiten	18,60
Rohbrandeinprobe, je Zahneinheit Zahnfleisch aus Keramik	10,10 50,00
Zahnfleisch aus Kunststoff	25,00
Zirkon-Gerüst	64,52
Zirkon-Brückenglied-Gerüst Zirkon-Vollverblendung	46,10 99,80
Material pro Einheit	34,00
Zirkon-Krone auf Implantat Gerüst	86,00
Teleskopkronen (Konuskronen), Geschiebetechnik, Verbindungselemente	007.70
Teleskopkrone/Konuskrone, Primär- oder Sekundärteil	207,73 138,62
Friktionsstift/Federbolzen/Schraube inkl. Bohrung und Fräsung	120,00
Individueller Steg, Grundeinheit Individueller Steg, Längeneinheit je Zahn	110,00 19,00
Individuelles Steggeschiebe, primär oder sekundär	120,00
Individuelles Geschiebe, primär oder sekundär Konfektionsgeschiebe/-riegel/verriegelnd, primär	170,00 86,02
Konfektionsgeschiebe/-anker/gelenk, primär	86,02
Konfektionssteglasche in Kunststoffbasis/Metallbasis	63,00
Rillen-Schulter-Geschiebe Schub-Steckriegel, Schwenk-Drehriegel	151,30 230,00
Schubverteilungsarm	73,00
Lager für Ankerbandklammer Lager für Rillen-Schulter-Geschiebe	71,00 71,00
Lager für Schubverteilungsarm	71,00
Lösungsknopf für Verbindungselement, Krone, Brücke Verschraubung/Verbolzung	20,00 55,00
	55,00

Herausnehmbarer Zahnersatz	
Basis aus Kunststoff	20,70
Basis aus Weichkunststoff	68,90
Basisteil gegossen, auch Edelmetall	87,00
Aufstellen Grundeinheit Kunststoff/Metall Aufstellen je Zahneinheit auf Wachs/Kunststoff	44,00 3,30
Aufstellen je Zahneinheit auf Metallbasis	4,10
Aufstellen je Zahneinheit bei Totalprothese	3,10
WAX-UP, je Zahn	13,00
SET-UP, je Zahn	12,70
Befestigung eines Zahnes mit zahnfarbenem Kunststoff Fertigstellen je Zahneinheit/Kunststoffbasis	24,50 2,80
Fertigstellen je Zahneinheit/Metallbasis	3,60
Grundeinheit Fertigstellung	75,90
Umstellen je Zahneinheit	7,50
Unterfütterbarer Abschlussrand	17,90
Zahnfarbenbestimmung insgesamt Zahnfleisch je Zahneinheit	25,30 53,10
Zahnfleischmaske, abnehmbare Kieferhälfte/Frontzahnbereich	22,80
Übertragen einer Wachsaufstellung auf Metallbasis	5,10
Einarmige Klammer gebogen	9,60
Einarmige Klammer gegossen	11,30
Inlayklammer gebogen Inlayklammer gegossen	9,80 11,30
Kralle gebogen	9,80
Kralle gegossen	11,30
Approximalklammer gebogen	12,00
Approximalklammer gegossen	20,00
Bonyhardklammer gebogen	9,80
Bonyhardklammer gegossen Interdental-Knopfklammer	20,00 9,80
Zweiarmige Klammer/Bonwillklammer/Bonyhard-Klammer	3,00
mit Auflage/J-Klammer/Überwurfklammer	20,30
Auflage gebogen	9,80
Auflage gegossen	11,30
Rückenschutzplatte Metallzahn/Metallkaufläche, auch Edelmetall	40,00 31,55
Kaufläche aus zahnfarbenem Kunststoff	45,30
Sonderkunststoff	63,00
Umgehungsbügel bei Diastema	30,00
Matallyarhindungan / I ätungan Sahwai(lan)	
Metallverbindungen (Lötungen, Schweißen) Metallverbindung nach keramischem Brand (inkl. Lötung auf Modell)	45,00
Lötfreie Verbindung Primärteil, je Einheit	7,50
Lötfreie Verbindung Sekundärteil, je Einheit	12,50
Laserschweißen/Punktschweißen mit Verlötung bei gleichen Legierungen, je Verbindung	23,00
Laserschweißen/Punktschweißen mit Verlötung bei unterschiedlichen Legierungen, je Verbindung	30,00
Zuschlag bei Nichtedelmetallverarbeitung (NEM)	20,00
Implantate/Suprakonstruktionen	
Aufwand bei Suprastruktur auf Implantat	53,20
Aufwand zu Suprastruktur bei verschraubbarem Implantat	70,00
Basis aus Kunststoff, auf Implantat	42,00
Implantatachse und -ort festlegen, je Zahn Implantatdivergenz-Ausgleichkrone gegossen	30,20 85,00
Parallelbohrschablone für Implantat, je Kiefer	50,00
Implantat-Kontrollschablone	35,00
Übertragungsschlüssel - je 2 Implantate	27,50
Individueller Gingivaformer, je Implantat	27,00
Implantatmodell Implantatpfosten auf Modellierpfosten aufschrauben	12,90 6,00
Verlängerungshülse für Implantat	20,00
Verschraubung, Implantat	55,00
Zahn vermessen	1,90
Zahnfleisch aus Kunststoff je Implantat	18,70
Reparaturen/Erweiterungen und Wiederherstellen von Zahnersatz	
Basis tiefgezogen	19,00
Basis unterfüttern	52,80
Basis erneuern	64,00
Basisteil unterfüttern	30,40
Basisteil erneuern Instandsetzung einer Metallbasis, Grundeinheit	83,50 17,50
Instandsetzung einer Prothese/Kunststoffbasis, Grundeinheit	15,90
Grundeinheit erweitern	23,50

Kronenreparatur, Grundeinheit inkl. Trennspalt Brückengliedreparatur, Grundeinheit inkl. Trennspalt Gebogene Retention, je Retention Gegossene Retention, je Retention Leistungseinheit Sprung, Bruch aus Metall Leistungseinheit Sprung, Bruch aus Kunststoff Leistungseinheit Wiederbefestigung eines Zahnes Leistungseinheit Basisteil Leistungseinheit Erneuerung Zahn/Klammer einarbeiten Leistungseinheit Kunststoffsattel lösen u. wiederbefestigen Leistungseinheit aktivieren Teleskopkrone, Geschiebe Leistungseinheit Instandsetzen individueller Riegel Leistungseinheit Kontaktpunkt Leistungseinheit Nacharbeiten Keramikverblendung Leistungseinheit Okklusionsausgleich/Konfektionszahn Leistungseinheit Retention/Basisteil einarbeiten Leistungseinheit Sekundärteil wiederbefestigen ohne Lötung Leistungseinheit Sekundärteil wiederbefestigen ohne Lötung Leistungseinheit Vorbereitung für Verblendung	33,80 33,80 40,90 50,20 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10 10,10
Gestaltung nach funktionsanalytischen Kriterien Kaufläche nach gnathologischen Kriterien gestaltet Frontzahn nach gnathologischen Kriterien gestaltet Selektives Einschleifen, je Zahn	34,20 20,00 21,50
Aufbissschienen/Aufbissbehelfe Aufbissschiene Adjustierte Aufbissschiene Knirscherschiene Bissführungsplatte Okklusionsschiene Miniplastschiene Medikamententrägerschiene/Wundverbandplatte Schienungskappe Metall/Kunststoff Tiefziehteil je Kiefer Erweitern einer Aufbissschiene Grundeinheit Instandsetzen einer Aufbissschiene Neu-Adjustieren einer vorhandenen Schiene Prothese umarbeiten als Aufbissbehelf	103,10 73,50 103,10 86,40 177,20 75,90 84,50 18,90 24,50 24,00 24,00 59,00 59,00
Kieferorthopädie Adams-, Pfeil-, Dreiecksklammer, gebogen Aufbisskappe aus Kunststoff, je Zahn Aufbisskappe aus Metall, je Zahn Auflage-KFO Aktiver Sporn Außenbogen individuell, auch Lipbumper, je Kiefer Band auf Modell aufpassen, je Band Basis für Einzelkiefergerät Basis für KFO Gerät Basis für schiefe Ebene aus Kunststoff Basis für schiefe Ebene aus Metall Coffin-Feder Doppelbogenklammer Doppelplatten-Führungssporn Dorn Dreiecksklammer Druckfeder/Zugfeder Facebow anpassen Feder Feder, gekreuzt Feder, geschlossen/-kompliziert Feder, offen/Rücklaufsporn KFO Gerät, voreinschleifen Frontaler oder lateraler Aufbiss, hart je Kieferhälfte/FZB Frontaler oder lateraler Aufbiss, weich je Kieferhälfte/FZB Funktionsfähigmachen einer Schraube ohne Trennen der Basis Grundbogen Oberkiefer und Unterkiefer Instandsetzen KFO Gerät, Grundeinheit Führungssporn, Häkchen, Interocclusal-Stop Haltesporn Headgear individuell, je Kiefer KFO Platte, voreinschleifen Kinnkappe mit Retentionshaken Kunststoffschild Innenbogen	21,00 15,00 30,00 15,00 11,50 50,00 19,20 78,00 115,00 61,40 99,70 28,50 35,00 10,00 12,80 15,00 14,00 19,20 11,50 14,50 11,50 25,60 20,50 48,60 10,20 47,10 38,40 12,80 70,30 10,20 70,00 35,80 30,00

Hochlabialbogen	33,00
Labialbogen	25,60
Labialbogen, auch modifiziert oder intermaxillär, je Kiefer	39,60
Lingualbogen/Lingualer Frontalbogen/Palatinalbogen	32,00
Lückenhalter	23,00
Montage eines Modellpaares in Fixator	12,80
Palatinalbogen	32.00
Pelotte, je Kieferhälfte	35,80
Positioner	140,00
Protrusionsbogen, je Kiefer	18.00
Retentionsschiene	83,10
Schiefe Ebene aus Metall oder Kunststoff, je Zahneinheit	39,40
Schraube einarbeiten	30,00
Spezialschraube (Einzelzahn-, Sektoren-, asymmetrische Bewegung)	33.20
Spezialschraube zur Metallverbindung	40,90
Spike/Stopp	11,50
Trennen einer Basis/auch erschwert	19,20
U-Bügel	44,70
Federbügel	44,70
Verarbeiten eines Schlosses oder eines Röhrchens	17,90
Vorbiss oder Rückbiss	15.00
Vorbiss oder redenoiss	80,00
Zugfeder	15,00
Zungengitter, je Kieferhälfte/Frontzahngebiet	28,10
Lötung Drahtbruch, KFO	20,10
Lötung je Einheit, KFO	20,00
Lötung je zusätzliche Einheit, KFO	20,00
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	- /
Verankerungsklammer	21,00
Versand	
Versand, je Versandgang	8,50
Sonderversand oder Fahrtkosten	8,50
	.,